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”Bunlar” diyerek başlıyor…

“Başörtülü diye kucağında bebekle kadınlarımıza şiddet uyguladılar.” diye haykırıyor ve de
yuhalatıyor..

O kadına şiddeti  tasvip eden mi var da, “ Bunlar” diye çok geniş  bir kitleyi suçluyor,hedef gösteriyor
ve sana biat eden  insanları tahrik etmeye çalışıyorsun ….

Size yandaş o gazete eğer doğru yazmış ise bulun o kişi ya da kişileri ve  bu Millet adına hukukun
önüne çıkarın.

Çıkarın ki, haksızlığa,soysuzluğa,densizliğe karşı hepimiz rahatlayalım ve mağduriyete uğrayan o
kadına karşı da görevimizi yapmış olalım..

” Bunlar” diyerek devam ediyor…

“Camilerimize ayakkabıları ile girip içki içtiler.”

Cami İmamı böyle kasti bir şey yok diyor.Bunu da eski AKP Milletvekili yazıyor ve yalanlıyor.

***

Erdoğan'ın yeni mazlum imajı için seçtiği "faiz lobisi" jargonu, bir gün önceden Yiğit Bulut
üzerinden piyasaya sürüldü.

Ancak;

Tayyip Erdoğan değil mi, küresel faiz lobisinin kalesi HSBC'nin Genel Merkezinde , siyonist
lobinin elinden "Üstün Cesaret Ödülü" alan..

Tayyip Erdoğan değil mi...bu ülkede çiftçileri bankalara peynir ekmek gibi borçlandırıp,
sonra girdi fiyatlarını tırmandırarak onları bankaların kucağına oturtan...

Tayyip Erdoğan değil mi... mahkeme harçlarını bile özel bankalara yatırtıp, bu bedava
fonlardan bankaların sebeplenmesini sağlayan...

Tayyip Erdoğan değil mi....başlatılan konut furyasının kredi kaynağını kaynağı belirsiz para
akışları ile finanse edip, yine bankalara bu emlak furyası sırasında milyarlar kazandıran...

***
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Başbakanın Türkiye'yi ayrıştırdığını iddia eden Muharrem İnce, “Okullarımızı ayrıştırdı,
dershanelerimiz ayrıştırdı, marketlerimizi ayrıştırdı, bankalarımızı ayrıştırdı, sigorta şirketlerimizi
ayrıştırdı, gönüllerimizi ayrıştırdı başbakan. En sonunda da ölülerimizi ayrıştırdı. Reyhanlı'da ölen 53
sünni vatandaşımız öldü diyerek ayrıştırdı. Ne zamandan beri biz ölülerin alevi ya da sünni olduğuna
bakar olduk. Aleviler bu toplumun bir gerçeğidir. Haksızlığa uğramış bir gerçeğidir”dedi...

***

Senin amacın ne Başbakan? Bu ülkede yaşayan vatandaşlara “şerefsiz”dedin, “terörist” dedin,
“ergenekoncu” dedin, “çapulcu” dedin... En son olarak Reyhanlı’da ölen vatandaşlarına da “sunni
vatandaşlarımız” dedin. Ne yani, onları yoksa Aleviler öldürdü demeye mi çalışıyorsun?

Senin amacın ne Başbakan? Bundan yaklaşık 30 yıl önce ülkeyi sağcı-solcu, alevi-sunni diye bölerek,
çatıştırarak sonunda darbe yapıldı. Yoksa mevcut şartlarda anayasayı değiştiremeyeceğini anladın,
ülkede çatışma ortamı yaratıp darbe yapılmasını, böylelikle sıfırdan anayasa yazılmasını mı
sağlayacaksın? Eğer bunun için çabalıyorsan asıl ergenekoncu sen olmuyor musun???
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  Yorumlar  
  

İşte Budur!

  İçeriği Yazan: Mechulyolcu Zaman: Salı, 25/06/2013 - 22:40  

Yazınızı beğendim. Tebrikler. Bu millet halen uyumaya devam ediyor. Ne denilebilir ki!!!
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